
 

 

 

 

Prot. 2033/2022 

 

AFFIDAMENTO IN GLOBAL SERVICE DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLA 

RESIDENZA PER ANZIANI DI PRIMO LIVELLO - A.S.P. PIO ISTITUTO 

ELEMOSINIERE A. DEL COLLE DI VENZONE PERIODO 1.1.2023 – 31.12.2025 

CIG 9428991984 

 

 

BANDO DI GARA 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice:  A.S.P. Pio Istituto  Elemosiniere A. Del Colle - 33010 Venzone (UD) 

Italy - Via San Giovanni 8 – C.F. 91000500305, - Tel e Fax +39.0432.890850 - 

segreteria@aspvenzone.it – www.aspvenzone.it  

2. Stazione appaltante: A.S.P. della Carnia “San L. Scrosoppi” - 33028 Tolmezzo (UD) Italy - Via Morgagni 

5 – C.F. 00170100309, 1 - Tel e Fax +39.0433.481611 - direzione@aspcarnia.it – www.aspcarnia.it 

3. Documentazione di gara: disponibile, con accesso gratuito illimitato e diretto, con le modalità 

indicate nel disciplinare di gara. 

4. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: art. 3, comma 1 lett. a), D.Lgs n. 50/2016. 

5. CIG 9428991984 

6. CPV principale 85311100-3 – CPV secondario 55321000-6; 85144100-1; 90910000-9; 98310000-9; 

85312500-4. 

7. Tipo di appalto: servizi. 

8. Informazioni relative ai lotti: appalto non suddiviso in lotti. 

9. Tipo di procedura: Affidamento in global service dei servizi di gestione della struttura di residenza 

per anziani di primo livello – A.S.P. Pio Istituto Elemosiniere A. Del Colle di Venzone, periodo 

01/01/2023 – 31/12/2025.  

10. Luogo di esecuzione: Comune di Venzone - Codice NUTS: ITH42  

11. Descrizione del servizio: Global Service:  

• assistenza infermieristica, comprensiva della funzione del governo assistenziale; 

• assistenza riabilitativa, motoria e sensoriale; 

• assistenza diretta all’ospite; 

• animazione e socializzazione; 

• servizio di taglio di capelli e barba, di cura di mani e piedi; 

• servizio di igiene ambientale; 

• servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti sanitari; 

• servizio di manutenzione delle aree esterne, degli edifici, degli arredi e delle attrezzature; 

• servizio di ristorazione; 

• servizio di trasporto ospiti; 



• servizio di guardaroba, fornitura e ricondizionamento della biancheria piana e della biancheria 

degli ospiti. 

12. Valore stimato: L’importo a base di gara è pari ad € 2.120.326,14; importo compreso di opzioni e 

rinnovi € 3.887.264,59; oneri sicurezza pari a € 0. 

13. Durata del contratto: 3 (tre) anni; rinnovo di ulteriori 2 (due) anni e proroga tecnica di 6 (sei) mesi;  

14. Requisiti generali e speciali di partecipazione: non trovarsi nelle cause di esclusione di cui all'art. 80 

del D.Lgs. 50/2016 e in ogni altra situazione che determini l’esclusione dalla gara e/o l’incapacità a 

contrarre con la P.A., e possesso degli ulteriori requisiti di idoneità professionale, di idoneità per 

l'esecuzione dei lavori e requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa elencati 

nel disciplinare di gara.  

15. Cauzioni e garanzie richieste: come indicate nel disciplinare di gara.  

16. Tipo di procedura: aperta, in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 193 del 24/10/2022 

dell’ASP della Carnia – Approvazione documenti di gara delibera di consiglio dell’A.S.P. PIE A. Del 

Colle n. 86 del 30/09/2022. 

17. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 

50/2016, con gli elementi di valutazione e relativi punteggi massimi indicati nel disciplinare di gara.  

18. Termine per il ricevimento delle offerte: il giorno 29/11/2022 ore 12:00 a pena di esclusione, 

esclusivamente in formato elettronico, tramite piattaforma telematica eAppalti FVG all'indirizzo 

internet https:www.eappalti.regione.fvg.it previo accreditamento. 

19. Persone autorizzate ad assistere alle operazioni di apertura: la seduta è pubblica.  

20. Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano.  

21. Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine 

ultimo per il ricevimento delle offerte. Può essere richiesta una proroga di ulteriori 180 giorni se la 

procedura di valutazione delle offerte non è stata completata.  

22. Modalità di apertura delle offerte: il giorno 1/12/2022 alle ore 10.00 in seduta pubblica presso la 

sede dell’A.S.P. della Carnia - 33028 Tolmezzo (UD) Italy - Via Morgagni 5; le sedute di gara potranno 

essere sospese o aggiornate ad altra ora o ad un giorno successivo previa notifica ai concorrenti. 

23. Altre informazioni 

a) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Udine, con le modalità di cui al D. Lgs. 

n. 104/2010. 

b) Per ulteriori informazioni, acquisizione elaborati di gara e invio delle offerte si rinvia al 

disciplinare di gara. 

c) Responsabile Unico del Procedimento: dott.ssa Annalisa Faggionato (tel. 0433/481611; e-mail: 

rup@aspcarnia.it) 

Tolmezzo, 24/10/2022 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Annalisa Faggionato  
  Documento sottoscritto digitalmente 


		2022-10-24T07:21:26+0000
	FAGGIONATO ANNALISA




